
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 13    DATA 15-02-2021 

 
OGGETTO:    Lavori di manutenzione e revisione periodica del mezzo 

comunale targato DT391BR . Affidamento ed impegno di spesa. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1  luglio  2019  con il quale è stato dato incarico a tempo 
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti 
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva 
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 
 
Visto il redigendo bilancio 2021-2022; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo statuto dell’ Ente; 
 
Dato atto che l’ufficio tecnico ha in dotazione un automezzo targato DT391BR, di proprietà 
comunale, per il quale necessita effettuare la revisione periodica ai sensi della normativa vigente 
ed indispensabile per la circolazione sulle strade;  
 
Rilevata la necessità di eseguire lavori di manutenzione vari al mezzo , sia per garantirne le 
condizioni di efficienza e sicurezza che per adeguarlo ai parametri richiesti dalla revisione 
obbligatoria periodica; 
 
Visti  i preventivi richiesti per le vie brevi : 
- ditta Di Silvestro Guido con sede in Antrodoco, via Garibaldi, 6, P.I. 00277540555, prot. n. 4504 
del 23.11.2020, dal quale risulta una spesa pari ad €. 373,88 iva compresa al 22% per sostituzione 
filtri olio, aria, gasolio, sostituzione olio motore, sostituzione morsetto batteria, sostituzione 
pastiglie freni anteriori, revisione periodica del mezzo, compresi diritti a favore del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti; 
- ditta Centro Servizi Auto snc con sede in Castel Sant’Angelo, via Roma sns, loc. Campo, p.i. 
00833980576, prot. n. 238 del 20.01.2021, dal quale risulta una spesa pari ad €. 356,12 iva 
compresa al 22% per sostituzione filtri olio, aria, gasolio, sostituzione olio motore, sostituzione 
morsetto batteria, sostituzione pastiglie freni anteriori, revisione periodica del mezzo, compresi 
diritti a favore del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
 



Dato atto che il preventivo della ditta Centro Servizi Auto snc risulta il più conveniente per l’Ente; 
 
Dato atto che la che la Ditta Centro Servizi Auto snc risulta in regola con gli adempimenti 
contributivi, come da certificazione agli atti di questo Ufficio (DURC prot. INAIL_25031663 
19/11/2020 con scadenza il 10/03/2021); 
 
Ritenuto di dover procedere alla revisione del mezzo sopracitato trattandosi di obbligo di legge 
indispensabile alla circolazione del mezzo e preliminarmente alla sua manutenzione con la 
esecuzione delle lavorazioni specificate nei preventivi di cui sopra, indispensabile per l’idoneità alla 
revisione stessa e per garantirne condizioni di efficienza e sicurezza;   
 
Vista la disponibilità esistente  sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la manutenzione 
dell’automezzo ufficio tecnico  nel redigendo bilancio 2021-2022 cap. 664/2 int. 1.06-
1.03.02.09.001; 

  
DETERMINA 

 
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 
Di affidare alla ditta Centro Servizi Auto snc con sede in Castel Sant’Angelo, via Roma sns, loc. 
Campo, p.i. 00833980576 la revisione del mezzo comunale targato DT391BR e i lavori di sua 
manutenzione come elencati al preventivo rimesso dalla ditta stessa, assunto al  prot. n. 238 del 
20.01.2021, per un importo di €. 293,74 compresi revisione periodica del mezzo e diritti a favore 
del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti oltre ad iva al 22% per €. 62,38 con un totale di €. 
356,12; 
  
Di impegnare la spesa necessaria pari ad €. 356,12  iva compresa al 22% sul redigendo bilancio 
2021-2022 cap. 664/2 int. 1.06-1.03.02.09.001; 
 
Di disporre che il corrispettivo di cui sopra sarà liquidato con ulteriore apposito atto previo 
verifica dei lavori, dell’ottenimento della revisione periodica del mezzo ed acquisizione di  DURC 
aggiornato unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario. 

                                      

CIG: Z3F30A5522  

 

 

Lì, 15-02-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 16-02-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 16-02-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 15-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  16-02-2021                numero di pubblicazione  59 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


